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GRANICEWSCHODNIEJ GALICJI I KOMPE-
,;

.!”

W uuqśłnmnu ogloszoncgo

przednich

ta'' tekstu Wraktatu pomiędzy

kimi Mocarstwami a Polską w

wie Galicji Wschodniej,

dziś brzmienie tych artykułów o gra-

nieach nowego państwa i kompeten-

eji jego Sejmu. których wezoraj dla

braku miejsca pomieścić nie

my.

Granice wymienione

do artykułu l-go rozdziału pierwsze-

go. Oto tekst dosłowny odnośnych po-

stanowien :

A. Na zachód: Od punktu w któ-

rym dawn@ granica pomiędzy Austro-

w

Sw ia-

W iel-

„Nowego

podajemy

w aneksieSił

Węgrami a Rosją spotyka się z gra:

nica administracyjną wschodnią gmii-

ny Bełżec i ku Południowemu Zacho-

dowi: ta granica * administracyjna:

potem granica administracyjna pomię

(Politische Bezirke)

Cieszanowskim na Zachodzie

(Rawa- Ruska) m. Wschodzie. |

dzy powiatami

i Raw

skim

Potem ku Południowemu Zachodowi

granica administracyjna pomiędzy po

wiatami Cieszanowskim i Jaworow-

skim, przeeinajac kat. utworzony oko- |

lo wsi Lipowie przez linję, mającą

się oznaczyć na terenie, przechodzą-

cym w oddaleniu mniej więcej 2 ki-

lometrow na Północod tej miejscowo-

Sei.

Potem ku Południowi granica ad-
ntinistracyjna pomiędzy powiatami

i Przemyskim naaacho|

dzie, & Jaworowskim, Samborskim,

Staro - Samborskim kolejno na Wscho |
dzie. Potem ku południowi i aż ku wy

pukłości w oddaleniu jednego kilome-
tra na Południowy Wschód od ,wzgó-

rza 519 (Radycz); granica admini-

stracyjna pomiędzy powiatami Dobro

milskim i Staro-Samborskim; stam-

tąd ku Południowemu Zachodowi i aż

do wypukłości tej granicy administra-

cyjnej w oddaleniu około 15 kilome-

tów na Południowy Zachód od Chyro-

wa i w oddaleniu około 2 kilometrów

na Połudn. Wschód od wzgórza 733;

Knja, mająca się oznaczyć na terenie,
przecinającym drogę żelazną Chyrów-
Sambor w oddaleniu około 2 kilome-

trów na Wschód od Chyrowa, a po-
tem wzdłuż linji podziału wód pomię-

dzy basenami Strwiąża i Dniestru;
stamtąd ku Południowi i aż do punk-

tu spotkania z granicą państwa Cze-.
sko-Słowackiego w oddaleniu 2. klm.

na południe od wxgórzn 1335 ; (Ha-

licz) .

Linja administracyjna pomiędzy po

wiatami Dobromilskim i Lipskim na

Zachód i Staro-Samborskim i Ture-

ckińm (Turka) na Wschodzie: Grani-| ;

ca oddala się jednak od tych rozgra-

niczeń w dwóch punktach, a nakre-

ślenie będzie oznaczone na terenie :-

a) tam, gdzie granica administracyj-

na na Zachód od drogi z Chyrowa do

Lutowisk w ten sposób, aby

e droge całkowicie na terytorjum pol | -

kiem; b) w okolicach miejscowości

óbrka w ten sposób, aby pozostawić

na terytorjum pol- j

 

  

  

   

      

  

    

 

  
  

   

  

     

ę miejscowość

jem .

B. Na Południowym Zachodzie. w

punktu powyżej określonego aż do

imktu spotkania z granicą Bukowi-

v; dawna granica pomiędzy Galicją

Węgrami. Punkt 1655, który jest

unktem w Karpatach wspólnym dla

now trzech rzek Tisza, Visso i

emosz, jest punktem spotkania!

th granie: Galicji Wschodniej,

twa Czesko - Słowackiego i Ru-

J

, Na Południowym Wschodzie:-

ktu powyżej oznaczonego i ku

memu Wsehodowi aż do punk-

spotkania z granicą pomiędzy po-

latami Horodeńskim (Horodenka),

Śniatyńskim, w oddalenin około 11;

m. na Południowy Wschód od Ho- |

enki; dawna granica

-

pomiędzy/

Neją a Bukowina: sfimiąd ku P.ife]

nemu XV.—_zshmlhwi i nż do punk tu,

€

spra- |

'Stosowanie ustaw ogólnych o zużyt-

10) Kwestje agrarne.

# TENCJE JEJ SEJMU.

po- . wybranyHolz) będzie ua brzegu

Dniestru w oddaleniu około 2 klm.
w dół rzeki od Zaleszezyk;: linja wa-

dzacym przez wzgórza 239, 312 i 317;
stamtąd i aż do punktu, w którym dn-

wna granica pomiędzy Austro-Wear

mi i Rosją skręca ku Północy w oda-
3 klm. na Zachód od I-

wanea; bieg główny Dniestru w dół

a

leniu około

rzeki.
D. Na Wschodzie i na Północy. -

Z punktu powyżej określonego {m

Dniestrze aż do punktu spotkania z

wschodnią

dzy

granicą administracyjną

gminy Bełżee;›>dlawna granica mię

Austro-Węgrami a Rosją.

Tyle o (granicach. Po stronie pol-

Sejm Wschodniej Galicji ma zakre-

ślone w wrtykule 12 traktatu nastę-.

pujące kompeteneje: - i

Artykuł 12-ty. Sejm (Galicji Wscho-

dnicj będzie uchwalał ustawy (legi

terera) w materjach następujących :

1) Wykonywanie kultu publiczne-

go. 2) Oświata publiczna. 3) Opieka

pubhcana 4) Hygjena publuzna 3)

Drogi komunikacyjne ref'wnulm "ko-

munalne i wicynalne łącznie z droga-

mi żelaznewmi o interesie lokalnym.

6) Wszelkie zachęty do rolnictwa, han

'dlu i przemysłu łącznie ze środkami,

magącemi ułatwić kredyt, zakupna i

sprzedaże, rozwinąć użytkowane no-

wych środków technicznych. fawory-

kowanie badań i eksperymentów. 7)

kowaniu wód na irrygację i o ich

użyciu jako siły motorowej. 8) Zasto

sowanie ustaw ogólnych o orf'amzaonl

i administracfi municypalnoSei i po-!

wiatów. 9) Pobieranie podatków na

własny rachunek Galicji Wschodniej.

11) ' Wszelkie

anne ‘mntchv co do których Sejm S

Pohl-u grzyzna Sejmowi Galicji Wsch.

kompotem.je.

€o roku, SejmGalicji Wschodniej

chwali na' płópozycję Gubernatora

budżet urzędów, odpowiadających ma

terjom, wchodzącym w zakres jego

kompetencji.

Artykuł 13, Wszelka ustawa, uchwa |

* ,

 

Gubernatorowi przez Prezydenta Sej- |

mu; będzie mogła w okresie wdnegol

miesiąca od daty tego mwkuamu,n

być dotknięta przez .veto" Gubexna—

tora, działającego w swoim własnym!

autorytecie, To prawo veto będzie !

wyczerpane, jeżeli w okresie roku po

on zastosowaniu ustawa będzie u-.

chwalona nanowo przez Sejm wnęk-mo

ścią dwóch trzecich. |

NI tem, co dotyczy ustaw, odnoszą|

«ych się do oświaty Mublieznej w za- ;

kładach naukowych średnich i \\\1-

szych, veto Gubernatora będzie abso-

lutne.

Wszelako, jeżeli dyspozycja prawo

(buu/a agrarna, po powstrzym:aniu

jej przez veto Gubernatora zostaje,

okresu: jednego roku, uchwalono na-

nowo przez Sejm, większością dwóch|

trzecich, kwestja będzie natuhmn—t

(immediatement) przedstawjona prze

Rząd Polski Radzie Ligi Narodów .-

Rada Ligi Narodów zadecyduje wię-

kszością głosów, 0 akeji. mającej być

i przedsiębraną i 0 rozkazach,

-

jakie

! mają być dane (des ordres a donner)

według tego, eo uzna Za u/xtvme i

odpowiednie w danej okoliczności.

Artykuł 14. Żaden członek Sejmu

ig an po-

 
i

nie będzie mógł być fl rany

|szukiwany w żaden -wsób z powodu

mowy, opinj) rlosów, oddanych w
ing &

| Ne me albo w jego kłlYIHNjŁLl'l).

Zaden członek *Ęnu nie będzie

jąca się oznaczyć na terenie, przechoj

i popełni przestępstwo? Jeżeli Berger niema prawa tu prze

 

ćby król angielski przyjechał --Amerykanie dapożyczkl Euro 

 

 
New YorkN YWtorek dma. 6-go Styczma, (Tues}ay, January 6th)1920

- WIKTOR BERGER NA ZGROMADZENIACH
W NEW YORKU.

PONIESIE CZERWONY SZTANDAR DO KONGRE-
SU, LUB DO WIĘZIENIA.

 

|I
NEW YORK, 5 stycznia. Poseł socjalistyczny do kon

‘u'osu, Wiktor Berger, przemawiał wczoraj do lieznic ze-
I branej publiczności w Manhattan Casino. Pośród słucha:
czy znajdowało się tuzin policjantów z pobliskiej stacji

' policyjnej, pod dowództwem kapitana James MeCauley,
, którzy jednak nie mieli okazji do interweneji. Trzy godzi:
ny czekało zgromadzenie na Bergera nie wiedząc, czy be-
Idzie on, czy nie; były alderman miejski, Algernon Lec,
świadczył: "Czy Be›rger będzie mówił, czy nie, to mewia-
„łomu lecz [l'/(|l major miasta, Iub wydziat policji beda

probowal! temu przeszkodzić, to się sami zblamują.

 

 

O-

UROCZYSTOŚC W RZYMIE,

RZYM, 25 grudnia.
cielstwo polskie

- Przedstawi.
we Włoszech. prag.

 

czelnika z niewoli pruskiej, urządziło:
w dniu $ listopada b. r. uroczystą aka- !
demje w pięknej starożytnej sali to- j
warzystwa archeologicznego w Rzy. ,
mie.

i
|
|

Z zaproszonych osób stawili się pra:
wie wszyscy. «o ze szczególniejszem':
uznaniem dla ich poczucią narodowe»
go podnieść należy.

Uroczystość rozpoczęła się o godzi-
nie 9 wieczór. We wspaniałej sali o0z-

t

dobionej barwami narodowemi. wid-'
niał portre
stwa, komendanta Piłsudskiego, wy-

Ed-
skromnej kurtce ›
"skrzydłami orłai

białego, Naczelnik trzyma w wypro=.
stowanej przed sobą prawicy godło ›
bojownika o wolność,

konany przez artystę malarza p.
warda Okunia. W
strzeleckiej objęty

 

skiej pozostają zatem: Bełżec, (M- , . „, .

szanow. Jaroclaw. Przemyk, Dome. Z powodu długich oczekiwań, publiczność zaczęła się

mil, Chyrów, Ustrzyki Dolne. Luto- bardzo niecierpiiwić, wówczas odezwał się radny miasta

wiska . Po®stronie ,.paiistwa Wyched- New Yorku, Waldman: Wydany został rozkaz aresztowa-

niej Galicji!'; Nawa Ruska, Niemiją Bergera, 0 ile on będzie próbował tu przemawiać, -
rów, Jaworów, Sądowa Wisznia. Feet z ils a hols» tk © 4.6 ® ,

, dam Stary Sunbor T_” ~ Jeżeli on. zanim tn przyjdzie mówić popełnił jakieś prze-
górze, Sambor, Stary Sambor, ur ; * s | & „ t
tka. stępsiwo lub naruszył którą z ustaw prawnych Stanu New

"York. to powinien być aresztowany, czy on tu będzie prze,

mawiał, czy nie; jakie prawo ma policja sądzić, że on tu!

mawiać, to ja i Wy, nie macie tego prawa; jeżeli on ma!
być aresztowany, to aresztowani chcemy być i my - mi-i
ljon wyborców amerykańskich, da poznać protest przeci:
wko temu. -Wówczas wydał ktoś okrzyk na sali: Sto mi: !

gięty lecz spokojny i nie-
złomną siłę woli Narodu

"ufny
++

w

Zebranych rodaków powitał |ub—el

p. Konstanty Skir- |

munt, poczem w barwnych słowach |

Rzeezypospolitej,

: streścił historję walk i zmagań o nie»

| podległość Ojczyzny, pierwszych chwil

Jej odzyskanego bytu, objęcia kiero. |

- Pilsud-wnietwa przez komendanta

.skugo, oraz dzieje pierwszego roku

młodą'go państwa.

ljonów dobrych amerykanów jest gotmnd) rozbić W23 |___ Po (przemówieniu„posła: Skirmunta,

na kawałki. Okrzyk ten rzucił członek 'dmm'vkan—wauu

legjonu". -. Publiczność z oburzeniem wyrzuciła owego !

człowieka za drzwi. Zapanowdło na sali niezwykłe wzbu-

rzenie; wtem całkiem niespodzianie zjawił się kongresman

Berger w otoczeniu kilkunastu przyjaciół, powitany z
wielkim ontu7ia7nwm przez publiczność. Podczas «rd:

tłum wydawał jeszcze ladnsnc okrzyki, Berger zaczął mor,
wić z widoczną nerwowością: Dziękuję, ja was rozumiem,

wy wyrażacie swoją radość człowiekowi, który wasze ide»

je reprezentuje. Ja jestem dzisiaj najwyżej oszacowaną

osobą w Stanach Zjednoczonych, ponieważ stoję pod bon=

dem 145,000 dolarów. -Ja zostałem oskarżony przez 12

farmerów, którzy mnię wcale nie znali i.wcale gazet nie

czytają, lecz pomimo to, ja mogę zostać wybrany jeszcze

sześć tezy do kongresu, ale prez. Wilson nie będzie więcej
wybrany. Jeśli jeszcze raz unieważnią mój mandat do kon

gresu, to jeszcze zostanę wybrany większą ilością głosom.

lecz następny raz, to obiecuję Wam, że i gubernator 900ch-

listyczny wejdzie na swój urząd. - P1'7v koneu swej mo= !

wy, Rouge! rzekł: Na przyszłe moje urodziny, skończy mi|

~n. 60 lat życia, w ciągu tego czasu 82 oskarżenia były prze

ciwko mnie skierowane, lecz ręczę Wam, że $ztandar so-

 

 

su, czy do więzienia. - Urzędnicy tame] policji, są to zwy

czajni . wpwlv równocześnie organizacja "Amewlumskl]

Legjon'' jesttem samem, tylko w dodatku ma za zadumy

rozbijanie zgromadzeń; ona mówi, że “wt amerykanska

! zwalcza bolszewizm, lecz napewno nie wie, co znaczy

to pierwsze ani to drugie.

mi

Dalej, omawiając sprawę Amorvkau’mkioi Fodvmcp

Pracy, zaznaczył, że prwwódw tej organizacji nie są wier

ni swym mmdom, ani razu nie (bpm/07.1. aby wszystkie

unje razem wyszły na shank lecz po jednej, by IONIJIX po-,

jedynezo pub1t¢~ - Gdy ja zostanę (mul/om w więzieniu, |

imam nadzieję, że wy, młodzi walkę o socjalizm dalej po-

| prowadzicie.

Po skończonych mowach, Berger został pożegnany. €

wwlklenn ować1mm i odlu'hał w nntomohllu wraz ze Swy-

mi towarzyszami. Porządek nie został zakłócony.

m NIEMCY W CIESZYNSKIEM: |

CIESZY;\,7cnulmn. - Delegacja

partji niemieckich w Cieszynie, w ce-

lach propadandy plebiscytowej rozle-

mow} być nresztowanym czy ściganym/

|przed Trybunuhum represyjnemi, lnu-'

rue). jak za npownZnieniem Sejmu,-

chyba w wypadku gorącego uczynku.

(Przytrzymy wanie nlłbo śledztwo jed-
nuevo z członków Sejmu będzie zawie- ', d C k 1

pila afisze agitacyjne, w których pto-
szone podezas eałego trwania Sejmu, a z t %,

r £ *Śląsk dla Ślązaków"% A z vaguje hasło:
It'/«';! tego („'I/.Ja". / J

Artykuł 15. Sejm

rój regulamin. Wybierze swego Pre

. Putt-fin:
ustanowt sam

mpetne] autonomy} niepodzielności

Śląska; co znaczy, że Niemcy śląscy
i swoje biuro. Trybunał sej-

   

    

. 4 - daivé beda do ; zyłączenia w eałości
owy we Lwowie określony w arty ŚI (L ll % GP , do Polish]

4 Śląska lo CzeemJjau) też do Polski.
knle 27 stanowić będzie o reklama sio laird t+ -

cjash wniesionych do Sejmu. CZYTAJCIE '

\

to ma przedewszystkiem na |

kopitan dr. Jerzy Rogoziński w pick-

nej i treściwej formie, dał obecnym

wiemy obraz, moralny wizerunek Na-

©zelnika Piłsudskiego, którego osoba,

którego życie tak silnie są związane

z epokowg chwilą zmartwychwstania

naszego Narodu do nowego, niepodle-

wlego bytu. w

Powołanie PrŁśudsknego na czoło na

rodu nie było trafem lecz logiczną ko-

niecznością historyczną*- mówi kapi-

tan, poczem dał szczegółowy obraz
narodowej działalności Naczelnika od
roku 1892, po powrocie z Syberji w

okresie najwyższej depresji. Zazna-

czył zasługi jego narodowe, kiedy ja-
ko kierownik P. P. S. budząc ruch re-
wolucyjny, wciągał szerokie masy lu-

w imię hasła niepodległości Polski. Za

trzymał się dużej na omawianiu rewo-
lucji w Królestwie w r. 1904-65, pod-

czas której cisi bohaterowie, jak: O-

krzeja, Biron i Mirecki ginęli na sto-;

kach cytadeli warszawskiej z okrzy.

k „nem ”Mech żyje. Polska niepodle,

lona przez Sejm, będzie PM°K23"8% , poniosę jeszcze, gdzie będzie trzeba, do kongTe" , gła!"

Po zduszonej rewolucji, Piłsudekx pa

stanawia przeciwstawić sile zbrojnej

rosyjskiej zorganizowaną siłą, prtzystę

pnmc do organizacji oddziałów strze+

leckich w Galicji. Z jehwilą wybuchn

, wojny oddziały te Z.:-Islemonezostały

w Legjony Polskie. Wprmmdunnc w

życie LU'JOIH, Piłsud~kx~ chciał stwo»

rzyć mmmek armji pol—the_] niezależ-

nej, walczącej nie w imię interesów

wrogów Polski, lecz Ideałow narodo-

wych.

nac uczcić pierwszą rocznicę niepodle--

głości Ojczyzny i uwolnienia Jej Na.

t, apoteoza Naczelnika Pań- ›

miecz z siłą P

party o ziemię. Wyraz twarzy, nien /

5 i noczone muszą dać 15 miljardów. Senator Lenroo

du pracującego do walki z najeźdźcą |

| podczas wojny, nie wypłacą swych dotychczas
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„Nowy Świat

pismem  pośy

$ nym sprawom «y

$ czno-politycznym

konomićżnym

skim na wychod

twie.
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Pogedynczy nunter

SPRAWA FIUME W KONCOWEM TA
WIENIU.

PARYŻ, 5 stycznia. -- Premjel włoski, F. Nitt
( był (lima) do Pan/a by wziąć udział w konfere
: Paryżu i Londvnle z prcnnelami Anglji i Francji. Q
ną osnową tej konferencji będzie ostateczne

: spraw wybrzeży Adrjatyckich. Nitti, ktof przybył tu
: fowarzystwie ministra spraw zagramoznvch, bcalom, A
stał powitany na dworcu kolejowym przez premiera Fra
cji, Clemenceau, i dostojników włoskloq delegacji pokojóć
wej, bawiącej w Paryżu. Nitti nie (Lue żadnych bliżsżycć

, szczegółów co do charakteru swej misji i ma zamiar n
! tychmiast jechać do Londynu,

FIUMI, 4 stycznia. - XV tutejszem wuj/łomu zabit
został wystrzałem z rewolweru przywódca ruchu Jugi
,xłmxmusluono student Krwarich. Wystrzał podobno na
xmlnł przy czyszczeniu broni przez dozorcę. Jugo-Słowi:
(nie mówią, że to uplauo“ane: morderstwo, upozorowaną
wypadklom

$>
A= :

 

W) CHAOSU1WEGERSKIEGO. *
WIEDEX, 5 stycznia. - ZBuddpeaztu donosza,

' part Ja monarchlxtvwna rozwinęła wielką propagandę
zaprowadzeniem monarchji na Węgrzęgh, z zam!
wprowadzenia na tron angielskiego 'KŻĘHH Connaug
większość obecnego rządu popiera tę politvkę, uwa@
ze icdvnio Anglja może uratować Węgry od ruiny
darczej. .

WIEDEN, 5 stvczmą--Donosza tuz Bndape
na Węgrzech ujawnia się coraz bardzm] sprzysiężenie i
zace do przewrotu komumxi ycznego i zaprowadzenia dyk
tatury proletarjatu z hr. Ixarolvnn na czele. Premier wę=
gierski, Hussar, oświadczył, iż mcdopubu do tego, by so-
cjal-demokmtou pomdzono o współudział w tem sprzy-
siężeniu. Proces przeciwko Beli Kunie został tu rozpoczę-
ty zaocznie; postanowiono ponowić u Austral żądanie w

› dania Beli huna.

U
iU
i

 

Ameryka nie da więcej pieniędzy Europie.

WASZYNGTON, 5 stycznia. -- Jeden z rzecza
ców finansowych angielskich, Paige, ogłosił, ze H
musi otrzymać 35 miljardów pożyczki, z tego Sta

oświadczył, że choćby sam król angielski tu przyj
nie nie dostanie. Większość tych państw, które

życzek.
 

welskim Grodzie wykuwałeś stalowej
szeregi bojowmików o niepodległośći
ŁOjczyzny, -- przewodziłeś nam dotąd |
|i nadal przewodzić nam będziesz!"

Po przemówieniach odczytano tele-
gramy od Polaków z Medjolanu, Flo-
reneji i innych miast włoskich oraz li-
sty odtych, którzy bądź wskutek cho- |
raby, bądź niaeprzewidzianego wyjazdui
z Rzymu, przybyć nie mogli.
Następnie wśród entuzjastycznej a- 1

klamacji po—tnuoulono przesłać Na- |

czelnikowi Państwa depeszę następu- :

jącej treści: ---
**Generale Giuseppe Piłsudski, Ca-

po di Stato Varsavia Belvedere.

PRZYSIĘGA

KOPOLSKICH

POZNAN, 6 grudnia. - Dzisi@

(''Dziennik Poznański'' umieszcza

naczelnem miejscu wiadomość nas
! pującą: zwołany zjednoczenia w

: polskich (wczoraj o godzinie 3-e

połudmu w lokalu dowództwa f

wielkopolskiego gen. Dowbór-Mui

Pki wraz [é starszymi dowódcami
' madji "wojskowych złożył ślubow.

! według tekstu obowiązującego w

łem wojsku polskiem. Rotę śluboy

nia odczytał ksiądz dziekan Prądź

 

 Podczas okupacji hrule~tma przez

państwa. centralne Piłsudski wpro- |
wadził w życie P. O. W., które w hi-

storji walki naszej z Nxenwaun ode-

graly wielką rolę. I obecnie P. O. W.

żyje wszędzie, gdzie interesy państwo .

we polskie są zagrożone.

Po powrocie do Warszawy, Piłsud- |
ski objąwszy władzę z woli narodu,

przystąpił do stworzenia armji, ktora

imoże być chlubą naszą.
| Maż, który żył bez dachu jutra, re- |

“01mjonista i konspirant, więzi

dmtapxł za życia wielkiego “newsf—

tryumfu swej idei. Naród z (nit| W& :

i uwielbieniem patrzy na swego wo-

' dza, idzie za nim, pewny swego zwy-

crest wa.

Prelegent zakonezy! swoje priemé-

wienie słowami generała Hallera z u-

roezystości krakowskich na oześć zjed

,xmcmnlu armji :

%

*'Wodzu i Naczelniku, który w Wtśommrzny.

.)  

  

 

  

  

  

 

  

  

  
  

  

  

      

, Kolonja polska w Rzymie, zebrana!

społem dnia 8 listopada, lbv uezeić

‘plemsza roeznice wyzwolenia Ojezy-

zny z pod obecej przemocy i powstania|

| państwa polskiego pod Twoim Naczel- i

xmku przewodem. przesyła Ci wraz z '

|! Polakami os#dłymi w innych mia-

which włoskich wyrazy hołdu i wdzię-

ezmości Tobie, pierwszemu po latach

mmoh żonierzowi polskiemu i pierw-

szemu wodzowi wolmej Polski.

---%

ARMJA POLSKA NA SYBERJI
CHCE WROCIC DO POLSKI. -

W IEDEN, wprowadzenia ostrych praw p.
respondencyjne donosi iskrowo z Mo- tym obywatelom amerykańskim,

15,000 armija polska, walezą-|rzy będą chcieli zwalić dzisiejszy
[ca w związku z armją Kołczaka na trój, państwowy. W kongresie
Syberji, zażądała przewiezienia do no bil, który żąda dlań 20th

nia i 10,000 dolarów kory.

ski. poczem obecni starsi dowóde

i działów frontowych i sztabowych

| żyli swe podpisy. Dnia 29 b. m.

: złożą ślubowanie pozostali ofice

sztabu i kompanja sztabowa.

bliższym ezasie będę. zaprz

wszystkie formacje wojsk wi

| skich. $

PALMER ZADAOSTRY

PRAW PRZECIW REW

LUCJONISTOM.

WASZYNGTON, 5 stycznia.

prokurator. Palmer,
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2 CHWIL

. Paderewski przyjechał

przed rokiem, na kontrtorpe-

mgielskinmi w towarzystwie!
|siego ofieśrd;" prasa postęp»

owieowa, zasadniczo przeciwne |

łannikowi ' Aljantów.. ząechowały .

umiarkowanie. Nawet organyK .
„Na- I

nie-

tyczne; jak „lobotnik '",

„Dziennik Ludowy **

Aykowajy, ale wyrażały |

przychylnie o p. Paderewskim, je-

R 16 ŻU".

radąnjach w. Polsce.

tfro«

zd jem
%

byłonu premjerowi

demokracja i

póczęła Iżyć i szka

lo "politykę ile prywatne

vskiego, pisma lewicowe

z. obrzydzeniem|

nafłętyowały.

for w pozycji Paderew-

'M; toPC

skąłby tyle poparcia ze

wników połitycznych, ile

> + .
meony kierownik dla

mskiszvo, pfzez koalice.

la, gdy . trzeba

ze

ehwila próby,:

 
r ehwi

swej

rzyszła

cazać się miało, czy rzeczy- -

›.p. Paderewski dorósł do zadań. |

1a młegóow włożyli. najpierw A- |

z po # NMP i
a potwierdził je naród pol. |

tew sam (dzień, gdy Naczelnik

nicodwołalnie dy-

„Ro- ,

jpl sai: s I

prawić ogólniki, w:

ly może włożyć, co chce |

Ja niczego nie Żobowiązują. I

li sję to czyni opie-

laski przyjął

, prómjera, warszawski

„atwo jest

› na przeszłości ładnej, pa-

jeżeli przytem można

i... pomniku grumnwal-

typendjach,

, na sławie artysty-

mach... wówczas lu-

charakteru polskie-

›wierzyć w bezin-

2 mu z tego

ma, majątek ol-

sobie. przytulnie

i wygrywać e-

tą v @

   

  

  

 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

   

  

   

    

   

   

   

giby

 Morge

jeżeli Jest się ulcnnvkit-n;I

teresownym i bezpartyjnym...

'ba mieszkać w szklanym domu.

mcząsem od początku przyjaz-

swego w śtyczniu b. r. dopusz-,

się drugi 'premjer Rzeczypo-

Ttej polskiej czynów, które bu-

wątpliwości co do jego bez-

Ja0OśCI

ego to mianowicie Padere-

i nagle wyjechał do Krakowa |

lawetnej zamachu sa-

? Jaki był związek

„ z drabami, któ-

strzelali do Thugutta i z ksią-

mi, którzy uwiecznili swe na-

o w księdze hańby, podłości i

y, wskazując drogę, jaką szli j|

@ szli wszyscy niezadowoleni

tej czy owej głowy Repu-

lskiej" Noc ta była. i jest |

le donioślejsza dla dziejów |

zone; Polski, niż się to wy- /

o błaznom, którzy lekkomysl- |

rywali się na Republike z

3 na słońce. Jaki był w tem

stkiem udział Paderewskiego?

rja wykaże..

zpartyjności premjera źle

zy natomiast fakt, iz po-

się umieścić na czele wybor

listy lu-endeckiej. Postawa

en-dek. I mimo kflkakxotnych'

wnien publicznie i w Sejmie,

istrz jest tylko... polakiem.

 

i %partyjny !

udziela- |.

 

--  

ze nie należy do żadnej partji... WI

ostatnich czasach poszedł Padere-

wski znowu pod batutę Dmowskie-

gó. Poddał się. |

Paderewski jest tedy mężem za-

' ufania określonej partji, która je—

go popiera, którą on popiera. Jest!

albo skrytym (fc..!) partyjnikiem...I

albo nie jest czlowiekiem bezinte- i

resownyum.

Nie Paderewskiemu od-

mówie pewnych uzdolnień. Na bez-

W

jest

mi” no!)

rilnu g rak ryba. zestawieniu

up. + Dmowskua,

Sprytniejszym -dyplomatg.  Tuszo-

wał, poprawiał, ratował «o tamten

Stuszerował Ale

Polska doznała

porażki, jakich

okresie 10-cio

premiera w

w

miesięcznych -rządów

kraju | zagranieą?( zwycięstw wo-

jennych chyba mistrz sobie nie przy

pr )' dyskwalifikacja go zupel

nie, IM polityka. Jeżeli lepszym

jest, Dmowski, to dowodzi tyB

Lo jak wyjątkowo nieszczęśliwym

uje...

niż

politykiem jest „dzierżawca Wscho

dniej Galieji""

Premier tedy powinien był ustą

pic. Ostatni cios - sprawa Gali

64; powinnaby go skh

nić (do tego ostatecznie. Większości

za sobą nie ma. Dlaczego tedy trzy

władzy.. jak pijany płotu?
 

ma się

Ba!

na to, iż tego sobie ży

ezy koalicja 2

-

Dlaczego gro/'I

«łodnynm, iż w przeciwnym razie

nie dostaniemy mąki?

Czy to jest miłość ojczyzny ?

Czy to jest patrjotyzm ? Czy w ten

! Czy można jakie postę-

nazwać IN'ZIHIO'ITHUWIMb—I

jest Pulonvuki wła- !

powanie

ety? A moze

party jnikiem i ezłowie-

am-

<nie i

kiem interesownym, próżnym,

bitnym ?... _ .

Artysta -przedewszystkiem -wi-

nien posiadać takt. Gdyby Padere- !

wski był ustąpił 2 tygodnie temu,]

jego zasługi pozostałyby zasługa ł

mi. Dzisiaj? Dzisiaj widzimy WI

go przeszłość,

przedstawiają się w świetle zaga-

dkowym. Znaó, że premjer stracił

równowagę, plącze się, gubi, wzy-

wa na pomoć obcych, swoją „osobę

i głód miljonów na jedną kładzie

wagę -.- on kiedyś wielki jał-

muznik Polski. Co się stało? Za-.

pędził się i osłabł?

Kosiarzu; Robotniku dobry

się stało?

, Przedtym migdzy caladnn nad «ig

nie bywało,

Teraz, ani docinasz i pokosy psu-

jesz,

Ani równo z innymi w rzędzie po-

stępujesz...

Coś

 'Coé sig stato?

Kto nie idzie naprzód - cofa| miera-Berusteina-Namierowskiego.

się. Ale bywa też, jak pokazuje| im się, że mają do czynienia z właściwą po—I

wojna, że kto się w porę Anglji, a tymczasem stają się narzę:|
* nie umie, upada. Upada sromotnie

i pamięć po sobie zostawia niesła-
wną...''

w
. a o

Gorzkie to słowa, które powyżej
Lecz, chociaż w obro-

hic p. Paderewskiego wystąpią nawet
wysokiej rangi urzędnicy Rzeczypo-

spolitej, faktów rzeczywistych nikt

£

movir stilt" 

/ANGLJA WOBEC POLSKI
V/Ęf

Pd . 1. «

porótn o niepodległość.

czypospolitej.

 

' p : “kindal

P----i

następował

Naród polski walczył z zaciętością i u-l Od słynnego uznania, w Filadelfji, Pa, przez

od rozbiorów. Rze- | Wydział Narodowy, ekspozyturę komitetu

Przez ten cały okres, okroeruodov/ego Polsklego w Paryżu, praw ży-

Min Polski wprost straszliwy, Anglja ani ra- jdów do niepodległości w Środkowej Euro-

---

za skandalem.

 

zu nie wyciągnęła ręki do narodu polskiego ! pie, aż do upadku gabinetu Paderewskiego, [

i pomocy mu swej nie ofiarowała.

Na zllnhlllll zwrócone nieraz do dyplo- Polskę cios za ciosem na pOhl pOhtYle Z& , poszczególnych osób, lub nawet p.u—W

matow angiclskich,-co uezynili oni dla Pol-

ski, ci zawsze odpowiadali krotko i otwar-

cie, aż do cynizmu -*NIC.

| dzięki

j, , endecji,

mrodoweg demokracji, uderzał w

faktyczne tryumfy,

Aż dopiero po wielkiej wonne, gdy na- ! odnosił pogląd Namier'a na sprawy polskie.!

Stał czas rozrachunku pokojowego i wykre-

Ślanie granie nowej Europy,

›renijer Wielkiej Brytanji, rzucił brutalnie
że nie naród } Polska ii co do me] należy.

›olski, a „Wjanci i w pierwszym rzędzie An- 'wielscy mężowie stanu.

sja, wywalczyły nwputIIw'Io—ą Polsce. ;

% twarz p. Paderewskiemu,

›owiada ją: WSZYSTKO...

Trzeba dobrze zrozumie

paint wa polku'u'n

dleg

ba.
Prasa polska wyraża opinję, że dyplo: .

nasza zrobiła od początku

sposób zachowuje się człowiek bez-) Dłąd, zaniedbując pilnowanie dróg, które-

puhnka Wielkiej

macja

mi chadza od wickow

ć, w jakim cha-

›akterze wyst puje Anglja wobec narodu i
Występuje

mniej, ani więcej, jeno jak bezwzględna o-

- dlaczego poniża Republikę. | piekunka, któ a jest przekonana, że niepo:

głość Polski, to jej mdm.,i, a zatym ma

prawo robić z nią, co jej się żywnie podo- ;

Lloyd George,

l

potrzebne.
ona ani

wielki

 

Jakże miało być umoze] |

Lloyd (re—niw otwarcie |

niema pulgun co to właściwie za zwierz jest trzeba zdać sobie sprawę, iż byłaby|
przyznał, że

To samo inm an-

Oczymste iż w takich okolicznościach

Na zapytanie - coście zrobili dla Pol- Tp Namier, który był „doskonale ObDZNajO" decyzję władz polskich. która będzie.

ski? - tym razem dyplomaci angielscy od- ;mlony ze sprawami polskiemi'', mógł kie- „ miarodajną. ..,. ome '

Irować nimi tak, jak z jego nacjonalistycz- , ~

| no-zydowsklecro punktu widzenia, było to

Ma Polska dotychczas specjalno przy-

| wileje dla mniejszości,
bezsp@rnie polskich ziemiach i ma dzierżaż |
wę Wschodniej Galicji na 25 lat. |

Tak chce Anglja, którą informował Ja: |

| ta całe p. Namier-Bernstein-Namierowski.
To nie wszystko hvnammlm
Pamiętajmy, że w programie Namier'a

jest ,,ETNOGRAFICZNA Polska", aw ra-
'mie ostatecznym FEDERACJA. Jaka fede-

ma plebiscyty na

Brytanji. Zaniedbanie to i ignorowanie, jest lmcga" Naturalnie wielka, z Rosga. na czele...

łunua przyczyną dama] klęsk polskiej po-

Ihtx kij zagranicznej, pmucxm'l Anglm rz

|&i Iunmpa i jej głos w każdej sprawie do-

tyczącej Polski ma decydujące znaczenie.
My zaś powiedzieliśmy nieco inaczej.

znajdująca sm przez

aly «czas “umv w rękach narudmwl de-

nim słabego, upartego, chciwego| mokracj|l, a i do dnia dzisiejszego ręce te

władzy, chełpliwego człowieka. Je- ›puIskiej zagranicznej palm ki nie puszcza-

jego dobra (Wola] ją, nie tyle winna zaniedbania wobee

«ji, ile karygodnego bratania się z wpły-

wami, pośrednio i bezpośrednio szkodliwy:

Dyplmnmja pul—IUI,

m dla spraw polskich.
Opinja o sprawach polskich w „British

. urabiał p.
Pisaliśmy

jakie pan ten, zajmował wo:

Foreign Office"
stein-Namierowski.
o stanowisku,
bee Polski.

'styezno - zydowski.

I cóż się dzieje. Nasi politycy jak pan
"Paderewski, Dmowski, Pilłtz i inni, świado:- |

Według „Morming Post",
on zwolennikiem „etnografieznej"" Polski i
reprezentował punkt widzenia:

wadza.

An-

| ciągu 10-ciu
» skiego.

Premier
Namier-Bein-
wielokrotnie

był

nacjonali- eka.

 

mie, lub nieświadomie, ida po drodze Na-gcarstwa.
Zdaje!

wspaniałomyślnie
Polski. Wygląda to pięknie, ale cóż, kiedy|
oznacza to, że poza obwodem bmłmtocklm
żadne terytorja Polsce dane nie będą...

Etnograflczne granice z plebiscytami
ze wschodu, zachodu, północy i południa - |
oto czego dla Polski chce Wielka Brytanja |
- i co konsekwentnie przeprowadzała w

Ale nie umiała
angielskiej, że Polska to taki kraj i naród,

| przez który wywróciły się trzy potęzne mo-

Zanim lmhmk Rosja się odrodzi, An-!

glja pierwszą część programu w życie wpro: |
Po Galicji Wschodniej, przydziela

do |obwód białostocki

miesięcy rządów Paderew-i;

Lloyd George uważa Polskę!
za swój folwark, którym rozporządza wed: |
ług swej woli i upodobania.

Narodowa demokracja umiała słuchać
p. NumeruBernsteina i rządowi angiels-
kiemu przedstawiać Polskę jako proniemie-

- poinformować opinii

Dyplomacja angielska jest mądra i w
lot zrozumiałaby o co chodzi. Anglik sza-.
nuje. stanowczość, siłę i odwagę. Niewol-

dziem w ręku ajenta mledrynarodowegol ników używa, ale traktuje ich pogardliwie.

i I. oto dzięki niewolniesym duszom en-żydostwa i kapitalizmu.

Narodowa demokracja, zamiast szukać | deckim z'obozu Dmowskiego,

dyplonmtn“ ANGIELSKICH, korzystała z | polski traktowany jest przez dumny Alu
pomocy takich esobników jak Namier, opo- | bion, jak jakie plemię hinduskie na pogra: |

jakie to wielkie wpływy | nieczu Afganistanu, lub kolonja murzynskawiadając naokół,
i znaczenie ma u rządu Wielkiej Brytanji. Iw Afryce.

cały naród

wb.
 

zmienić nie potrafi.
Oto czytamy w sprawozdaniu sej-

mowym z dnia 2-go grudnia r. ub., że
p. Paderwski, usiłuje utrzymać się na

stanowisku premjera, oświadczył Iz
bie i ministerjum, iż POZOSTAÓ

MUSI, BO KOALICJA TEGO

CHCE...'" Co więcej, rzucił groźbę,

is w razie jego ustąpienia, Polska.

nie otrzyma od Aljantów żywności il

materjałów...
Tutaj wystąpiła na jaw małość i

polityka i puq‘nh i człowieka. Dla,

tego właśnie ''Robotnik'# i cała nie-
mal prasa polska, zwróciła się prze-

ciw temu, któremu przed rokiem od-
dawano najwyższe honory i kwiaty

rzucano pod nogi.
Otwarte przyznanie się p. Padere-

wskiego w Sejmie, że jest narzędziem

koalicji, zadecydowało o stanowisku

tych partji, grup i stronnictw, które

do ostatniego momentu, w bezintere-

sowność premjera wierzyły.
@ L

Skoro poruszamy jeszeze kwestje u-

›adku gabinetu p. Paderewskiego, są-

(zimy, że na miejscu będzie, gdy po-

święcimy kilka słów obrońcom jego

polityki i niepowodzeń w sprawach

zagranicznych.

„Kurjer Warszawski" na-

rodowej demokracji, w artykule pod-
K. uspra-

', organ

pisanym pseudonimem B.
błędy polityki

Dmowskiego i całej)
 wiedliwia wszystkie

PMemu—dumni
paurtji enedeckiej; w sposob nieamier-

charakterystyermy. A

lwifrdri. ze

nie mianowieie

Aljanci dlatego nie mają zaufania

do Polski, ponieważ podejrzewają

i obawiają się, że Polacy przy pier- |

wszej sposobności gotowi są do po-

łączenia się z Niemcami. Głównie

Anglja, uważa Polaków, za pro-

niemców i dlatego to Lloyd Geor-

ge, tak nieprzychylne stanowisko

zajmuje wobec Polski.

Tak broni „Kurjer Warszawski"

politykę gabinetu p. Paderewskiego.

Zważmy tutaj, jak ta obrona w rze-

czywistości się przedstawia. ,
 

ski, a przyjdzie niebawem kolej na

innych którzy otrzymają to, na co za-

słuzyh wb;

AMERYKANIE OBRAZENI
1W miesiąculmopadme zesztego, tj.

1919 roku, odbywata sie wystawa obra

zow pedils artystow amerykańskich.

W tymże samym czasie malarze fran.

urządzili wystawę obrazów w

Nowym Yorku.

' No i wszystko byloby w porządku.
Przypomnijiny sobie, kto win-wimlvdxby wiadomość jaka nadeszła zr»!

wyrabiał Polsce opinję pro—mmxecką›nm. że blisko połowa obrazów ame-

przez cały oktes wojny.

Czy nie p. Paderewski, p. Dmowski

i ich pomocnicy?

Przypomnijmy sobie co się dzlało

tutaj na wychodźtwie, co było w An-

glji i Francji.

Należełiśmy do tych, którzy ostrze-

gali przed następstwami takiej agita-

6ji, a protestowaliśmy przeciw wstrę-

tnemu często i szkodliwemu urabianiu

Polsce opixji, że sprzyja Niemcow.

Dzisiaj narodowa demokracja zbie

Ta to, co posiała, jeżeli tak jest, jak

pisze „Kurjer arszawski''

Dzisiaj p. Paderewski i p. Dmow-

ski, jeżeli im Lloyd George powie coś,

o pro-niemieckości narodu polskiego,

muszą milczeć, bo czyż mogą włas-

nym oskarżeniom zaprzeczyć.

Czyny przeszłości zaczynają
! mścić.

Doświadczył tego juz p. Paderew-

 

ii.!

  

rxk'uxskuh nie widziała nawet wysta-,

. Rzecz miała się następująco: i

Framcuzi przysłali zaproszenie do

| malarzy amerykańskich, w celu wzię-

cia udziału w wystawie w Muzeum

Luksemburskiem. Amerykanie zapro

szenie przyjęli i wybrali komitet, zło-

żony z uajlepszych malarzy, aby ten

komitet wybrał najlepsze obrazy, tak,

amerykanie nie powstydzili się.

Z pomiędzy kilkuset obrazów komitet

tern wybrał pewną co  najlep-

szych i odesłano je do Paryża.

tol )V

i)ość

Jakież jednak zdziwienie i rozgory-

czenie opanowało amerykańskich ma-

że wiele

obrazów wyrzweono z wystawy z Pa-

larzy, gdy się dowiedzieli,

Ir)żu.

Wobec takiej obełgia amerykańscy

malarze wysłali

„dame wyjaśniema w ve) śprawie.-
frapcnzów jest

protest do Paryża, |

 

grubym nietaktem i afrontem dla a- .

merykanów.

Gdyby tak amerykanie dowiedzieli

się o tem zajściu, wtedy, gdy odbywa-

ła się wystawa francuska w Nowym

Yorku, to kto wie, czy nie odpłaciliby

francuzom pięknem za nadobne. .

CO NAM PRZYNIESIE NOWY

ROK?

Le obecny 1920 rok nie prźyuicsie

żadnych zmian na lepsze, to więcej

;* wne. Bo wyobraźmy sobie, co

Last czeka w Nowy Roku

Ceny na obuwie pojdę, w górę i to
w krótkim czasie. Męskie ubrania i

kapełusze podrożeją w przyszłym mie

siącu. Damskie ubrania i bielizna po-
drożeje już w prźyszym tygodniu .-

Masło i jaja prawdopodobnie stante-

ją w przyszłym miesiącu - jeżeli żi-

ma nie będzie ostrą.

Ceny na drtykułyłq'nżywcw pójdą

w górę i nićma nawet mowy o zniż-

ce. - Kawa i berbata zdrożeją ogro-

mnie, a to dzięki prohibicji, bo ludzi-

ska zamiast wódki i piwa będą pili

kawę.

Cukier ma podobnp stanieć,

okoliczności się nie zmienią.

paskarze pozwolą).

jeśli

(Jeśli

 

Mąka podrożeje, konserwy również.

“ifs“, 301011 ie [odma—Je. to Jed

hak niema się(co spodziewać, aby po

taniato.  

ciarza, który obecnie już z ledwością |

1 7.8K“!-
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Jak widać, to nie wesoło zapowiadaI
. f : j

się rok 1920. A zwłaszcza dla roho- |

I
wyrobi na Zycie. . l

|
I

ODPOWIEDZIREDAKCJI
y refoe

Czytelnikowi z Filadelfji, Pa. -
Sprawę pożyczki polskiej w Amerycej
rozumieć musimy w tem sposób,
zależy ona od rządu.

cierpienia i niedostatek Wa-
szych Krewnych w Starym

' Kraju?
#6

a nie od opinji

'granxczne] tji. Skoro rząd polski zawarł kon- CAŁEJ WOLNEJ I ZJEBEDNO-

I Okazało Sle, że pOdCZHS WSZYStkICh trakt, to śmiesznem jest twierdzenie, GZŚĘĘŚĄPOŚĘTŻI POgJźU-

2e moze go obalić p. Smulski, czy tu

„
2

w
k
.
.

NAJTANIEJ,NAJRYCHLEJ

| .. I NAJBEZPIECZNIEJ >-
\\vdział Narodowy. Może go zerwać

sam rzad, lub Sejm w Polse Dina

"rzecz, że wyclodźtwo nie (Il pienię

dzy i pożyczkę [Imukotnw Ale wtedy

dze w kraju.

to wyrąźna opozycja przeciw polskie. ,

Sytuaeja w takim wy-

padku jest bardzo draźliwa. Jediem |

słowem, musimy czekać na ostateczn:

 

Przeszło 2,365,000, wyra-

no sweeor -|

i've Dwa Miliony trzysta:PIENIĄDZE Kojec
Marek Polskich wysłaliśmy w mwmwu wrzeqmu do Pols M
Spodziewamy aie Jednak Żżew przyszłych miesiącach wysyłać
będziemy co najmniej po 10,000,000 Mars}. i Koron. Takie
kolosalne sumypieniędzy moga być powierzone do wysyłki ja-
dynie ludziom nczniw vm i posiadającym zaufanie--a tacy są w
naszym Zarządzie. NASZ KURS JEST NAJNIŻSZY. przez nas więc
najtaniej można pieriadze wysłać. PISZCIE NIEZWŁLOCZNIE FO
NASZ OSTATNI KURSi po innebardzo wużne wskazówki.

WysyIamy pieniądze do Państwowej. Kasy w Polsce-
< do przechowania na procent.. '.

K- PAKUNKI TYSIĄCE PAKUNKÓW wy.
fishn;; już. do Polski przez

| Gdańsk z zupełną! gwarancyą
. % ›0 do doręczenia.: Na wypadek gdyby pakunek nie został do-

ręczony waszym rodzinom, płacimy gotówką odszkodowanie.
Pakunki, przesvlane przez nas Gtrzymywane są w Polsce
Ww przeciągu czterech. tygodni. P1<7<n~ ZARĄZ PO WSKAZÓWKI.

, SZYFKARWSprzedajemy szyfkarty -
na wszystkie linie okrę-
towe. WYRABIAMY POL-

| SKIE PASZPORTY.
| 8 nosnych komutów.

1 wizxgemx paszporty obcopoddanych u od-
Z alatwiamy podatki osobiste tak zwane

. Income Tax '' i jedynie za naszym pmmdmrmem rmożna się
nawłoć?) dostać do nim.: Piazcie da nas po książeczkę
iNustrowana zawiersjącą Ś&akazówki i informacye w Jak!
apo—mb można zajechać do kroju. ; | i

* NASZ ZARZĄD. 1,534 12

Max. M. Nowak
Franciszek A. Piekarski

Sędzia J. F. Sawicki
Kazimjerz tychlińnsti

i - „» I
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14 POLSKO-*MERYKmg%-'?STYCYA OKRETOWA.
62 EAST 2% «i AVENUE, NEW YORK CITY

Syda; M. Bleński
-Kongresman Jan Kleczka
Leopold Kościński *
Roman L. Nodrakowaki'

¢

'
3
“
-
‘
.

M

em -- -

dogs

      
wrzycze mag r + t N ne ze o

z cwi "onnees

d STREET, COR.

 

 

Zbliża się Dzień Bożego Naro-

dzenia, dzień ogólnej radosci-

czy pozostaniecie obojętni na

WYSYŁAMY PIENIADZE DO

Dostarczamy własnoręczne pod:
pisy osób odbierających pienią

Udzielamy informacji bezpłatnie

STANDARD BANK

Dawniej BANK.LEDERERA

AVE.B.ROG.«wm. new YORK
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SZYFKARTA do HAMBURGA
()na najszybszy okręt "MONGOLIA", który odchodzi:
['I d 7 Styczma, kosztuje tylko $100 .

szpon od POLSKIEGO lub SZWEDÓ
konsula, niech przysyła zaraz mdatek.

_
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| &n

KID f mn
KEG

~ SIFKARTA do ANTWERPEN
| na okręt ”LAPLAND'! który odchodzi 20 Styczma,

kosztuje tylko $85. - do granicy niemieckiej.

PRZYSYŁAJCIE NATYCHMIAST ZADATKI
NA ZAREZERVVOVVANIE MIEJSC..

*
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Posyłamy,pieniądze do kraju po najmzszym kursxe.

MORRISENGEL
POLSKI DOM BANKOWY
129 GREENWICH STREET, . NEW YORK

Lo-:

żyjący od 20 lat pomiędzy Polouję. wagą-
DR. KAUFMAN cy dobrze życie jeji choróby, którym eżę-
kto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych .!,"
czysn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUC I BRONCHE
cietkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót"gIou vr, NER

WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOBROIDBY,
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANA ze wszyBi-
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy.DR
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorob i AKUS

lecty tych tylko, których osobiście bada i leczy swą włąsną mogem;
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nie przez Pocztę. ji

DR. KAUFMAN, 111 E. Ith St., NEW YQRK.
(Ob. Kowrolakxezo. u.Stanisigwe B.M.)-

-,wWOd—iGodziny ofisowe. opdzxenue od 9 rano-do 9 w $
9rano do 2 popołudniu. -Telefonm    rd 6862, -_"   



    

  

  

  

 

  

 

u mojej 25-letniej praktyki pomię

łowiędzy którymi może są wasi przy-

bogato urz £;onem biurem jak mo-

zaopatrzor,

i tysięcy dolarów i którę zastosowuję do

counego rodzaju.-Skorczyłem moje studja

›pazych uniwersytetach i praktykowałem w

O00COO00OOOCOCOCOCOOOOOOOOOCC

POLACY PRZYCHODZCIE DO MNIE!

i, przynosiłem ulgę wielu tysiącom /)

ni. Bardzo ni~7ielu lekarzy mogą się |

X- Ray maszynami i cu- |

elektrycznymi aparatami, które kosztują ,

2... uw—e~_-›-~_. wgrać

©000000000U

C leobmrh państw
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trob, ;

as wylec

kszych szpitalach Ameryki i Europy. Tysią

flaków nogą mnie zawdzięczyć ich zdrowie,

Im powróciłem. Jeżeli przyjdziecie do mnie, '

mogę uczynić tak samo i dla Was. Porady udziela |

się darmo. Jeżeli cierpicie, przychodźcie do mnie !~

bezzwłocznie, nie czekając do czasu, kiedy już mo- |-

e będzie zapóźno. Pamiętajcie. że zdrowie jest pil

jejsze aniżeli pieniądze. Co bowiem znaczą pienią

ge bez zdrowia? Wszystkie chroniczne cierpie-

. bez różnicy przyczyn ich powodowania, jak:

ootrucie; bezregularnosc ;

in fizycenem i duchowem; bral; sil sprzeciwie-

ie ;--nie robi różnicy, jak nazywacie te doleg-

i,- czy to roztargnienie; bezsenność; melan |

a; brak apetytu; zatwardzenie; reumatyzm;

'*'s cheroby skóry ; serca; płytc; żołądka; wą-

nerek; neuralgja; chroniczne bóle głowy i

~d. -preychodacie do mnie. Dam

adanie i objasnię Wam, co ma być zrobione, aby

zyć z najmniejszd stratą czasu i pienię-

„Niema. potrzeby zaprzestać pracy i poczujecie -

pozostałość w rozwi

Wam gruntowne

lopiej zaraz na początku leczenia. Niech ten

ty koszt nie zatrzymuje Was. Moje honorarjum jest umiarkowane. Za

arstwa się nice nie bierze. Nie zaniedbajcie swojej choroby i przy-

- GODZINY przyjęcia: Codziennie od 10 rano do 7 wie-

edziele od 10 rano do 3 po południu.

dz$!

rem; W

DR. t LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.
1
)

3OOOU

między Lexington i 3-cią Ave.
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StopmoWe
Samobmstwo

-y YSIĄACE ludzi popełnia stopniowe samo-
T. bójstwo bezwiednie. Trujące i drażniące

ksżadniki tworzą się w naszym systemie.

nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym

zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę
wiernego stróża naszego zdrowia.

Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają regu-

larnie i dokładnie, talie-strawiony pokarm do-

staje sig na zewnatrz w oznaczonym czasie i
nie obareza eiała

Jeżeli jednak istnieje [ATWARD/EVIE
wiedy niestrawione pożywienie zostaje w Je-
litach, wytwarzajge w ten sposób znaczną i-

{ losé trujacych składników, które dostają się
do krwi i razem z nią obiegają całe ciało, do-
prowadzając truciznę do każdej cząstki orga-
nizwu. Wynikiem tego działania są różne cier-
pienia i choroby, które jeśli zaniedbane, niszczą
ciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.
Ofiara taka popełnia stopniowe samobójstwo.
ZATWARDZENIE jest niebezpieczną słabo-

ścią żołądka i jest grzechefm przeciw ciału. -
(orszem przyzwyczajeniem a nawet zbrodnią

przeciw naturze jest ciągłe używanie pigułek,
ryesnowego oleju, mineralnych wód i soli, ja-
kie zmuszają jelita (kiszki) do wyrzucania nie-
strawionego pokarmu. Takie gwałtowne środ-
ki nie leczą ZATWARDZENIA, lecz owszem
robią z niego - przyzwyczajenie. Nie chronią
więc nas od stopniowego samobójstwa, lecz
przeciwnie pogarszają nasz stan, czyniąc sia.

, hość żołądka chroniczną.
Wino Lecznicze nie-

tylko może zwalczyć ZATWARDZENIE, ale.
jednocześnie zapobiega nagromadzeniu się
zgniłych resztek pokarmu, czyniące takie stop
niowe smaobójstwo zupełnie niemożliwem., -
"KALWARYJSKIE Wino Lecznicze jest le-
karstwem, które pomaga naturze w jej dzien.
(nej robocie przy oczyszczeniu jelit.

Ponieważ wiemy, Że "KALWARYJSKIE
wino jest takiem jak piszemy, przeto ZWrAcA=-
my pieniądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. Czy możecie ząd 16 lepszej gwa-

rancji t
Butelka kosztuje $1.35 i 6 centów podat-

ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tów, lub wprost od fabrykantów: /,:

D. WRÓBLEWSKI & C0.

196 Sast 4th Street (N.S.)

  

New York, N. Y. #
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UNJA NARODOW BAŁTY-
CKICH.

blizszem sąsiedztwie terytorjum pol-

konglomeratem tyeh
nadbałtyckich, któ!

związek, celem skute-

i stwowy, będący

| re utworzyły
| cznego działania po linji wspuhnch

3 interesow wobec wrogów swojego kra

ju. Ostatnie depeszę, nadchodzące z

| tęrytarjów nadbałtyckich, potwierdza
| ją wiadomość, że związek polityczny
:I—ktouji. Łotwy i Litwy staje się fa-

ktem «łnkmmnym. '
[t- Trzy te kraje.

:; pod opiekx rządu rosyjskiego, celem

emaucypujące

tem skuteczniejszegooporu wobec po

wrotnej fałi idei wielkorosyjskich,

mających tendeneję opanowama z po-

wrotem wszystkich dawnych ziem by-

tego iuperjum rosyjskiego, łączą się

w jedno ciało zbiorowe, decydujące

wspólnie w problemach natury woj

skoweęj, politycznej i gospodarczej.

- Jest to zatem nowa'unja, przy po-

minająca konglomerat państw Jugo-

sławji, gdzie Serbowie. Kroaci i Sło-

wóńcy związali losy swego narodowe-

wo byłu, by tą spójnią tem silhiejsi,

zdążać ku pełnemu rozwojowi polity-

eznemu i ekonomicznemu.

Związek państw nadbałtyckich jest

'koncepeją nader pomyślną dla Polski.

Powstaje on niewątpliwie pod egidą

Wielkiej Brytanji, która niedwuzna-

cznie zaznaczała stale swe sympatje

dla ludów nadbałtyckich, całem popar

narodowościowe tendem-
 
grim" darzge

| cje Łotyszów i Estończyków, czy Li-

twinów. Zwycięska polityka angiel-

| ska, Osiągając jako zdobycz i trofeum

| wojenne między innemi i morze Bał-

tyckie, zakłada tu na pomorzu Bałty-

skiem swe polityczno - gospodarcze-

sui generis - kulonjc. Niedarmo An-

glicy zastrzegli sobie w traktacie po-

kojowym Klajpedę, jako przyszły wiel

|ki port gentralny ekspansji angiels-

[kin na pomorzu bałtyckiem. Flagm

Wielkiej Brytamji nietylko zapano-

 

| wała samodzielnie

: kiem, które, kto wie, czy już dziś nie

| wypadnie przechrzcić na miorze An-

P ale tryrumfalnie powiewać o-

łna pocznie na całem pobrzeżu od Prug

i wschodnich, aż po zatokę Fińską. .

|

Te rowoczesnie kolonje mrgial‘skie,i

i to będzie narazie terytorjum związku

| państw nadbałtyckich, nad któremi o-

picke i sferę wpływów w mniejszym,

czy bardziej wyraźniejszym stopniu

zastrzegą sobie niewątpliwie anglicy,

co zresztą będzie z niemałą korzyścią

| połączone dla krajów Estonji, Łotwy

; i Litwy. -

|

_

Anglja dąży bowiem do uzyskania

| wielkiej bazy operacyjnej, dla swęgo

|eksportu, oraz tranzita na wschód) a

| terytorja państw nadbałtyckich świe-

| tnie nadają się na to, by przez nie szła

wielka droga komunikacyjna angiel

skiej ekspansji do Rosji, która nie

konieczności Od-długo stanie wobec

budowy zrujnowanego życia gospodar

czego i pomocy angielskiej będzie

potrzebowała w ogromnej mierze.

Dla Polski silny związek państw

nadbałtyckich jest świetną obroną le-

wego flanku systemu obronnego Pol-

ski przed Rosją. Państwa Estonji i

Łotwy, oraz Litwy wchodzą neutral-

na strefą pomiędzy Niemcami i Rosją

przecinają te arcy-serdeczne stosun-

ki, jakie Awalowów i von der Goltzow

łączyć poczynuh z Rosja reakejoni-

stow i carskich generaów. Pozatem

nasze stosiinki ekonomiczne i handlo

we ze związkiem państw nadbałtyc-

kich winne tam stworzyć dla naszego

|rynku wielkie pole zbytu, przytem

zaś nasz pośredni kontakt z Anglją

| będzie miał możność wyzyskamg pe-

much sytuacji obopólnie korzyst-

nych dla nas i dla Anglji.

W państwach nadbałtyckich winną

Polska znaleźć sojusznika jednego z

najbardziej oddanych i najserdecz

(niejszych. Z wyjątkiem bowiem Lit

wy, z którą interesa nasze się krzy-

żują, nasze stosunki z Łotwą i Esto-

nją nie mają punktów tar:

cia, a wspólność polityki wobec współ

nych “Togo“. wobee naszej dyploma-

cji doradza; jaknajszybsze nawiąza-

nie najlepszych stosunków ze związ-

kiem państw nadbałtyckich. Ostatnie

|bowiem piękne sukcesy armji łotew-

skiej, która bijąc niemców, posunęła

się po zajęciu Mitawy i Tukkinu, da-

 

Mapa północno - wseboduich ru-

bieży Polski wykazuje obeenie w naj

skiego bardzo ważny organizm pari- |

się,

na morzu Bałtyc- |.

›xo wY8WIA T"

”POLONIA FILM CO."}
I
ł W ukrmu W/muzungu ruchu eko-

knlonylchtutejszych

‘pokkich, grono osob w New Britain.

nomieznego w

Conn.,.

stwo ruchomych obrazow (film), pod

'hazwa  ,,Polonja Film Co."". Przy

wytężonej pracy udało się im zebrać

kilkanaście tysięcy dolarów,

|wić łalny teatrzyk, kupić

zdejmowania i rzucania na ekran

|obrazów. Towarzystwo to, ”brudził

I takke kilkadziesiąt tysięcy stóp film,

| jak swej, tak innej marki.
Towarzystwo rozwija się bardzo dni

brze, lecz aby nadać mu właściwy roz- |

pęd. dyrtktorjat ua <pecjaluym posie

dzeniu uchwalił przenieść siedzibę do

Nowego Yorku i zawarł kontrakt z

p. L. Kowalskim, ofiarowując mu sta

nowisko generalnego zarządey..Pier-

wszym planem nowego kierownika bę-

dzie zebranie większego kapitalu i roz

)ym-zęvic produkcji ozysto polskich o-

utworzyło akcyjne Towarzy-

 

maszyny

hbrazów . |

KALENDARZYK

ZABAW. -

10 Stycznia 1070 r.Maskarada i Hul

Tow. Spiewu ''Harmonia'' w Man

hattan Casino, 155 ulica West i

8-ma' Ave. 25 cennych nagród za

kostjumy.

17 Stycznia 1920 r.- Oddzial ,,Pote-

ga'' nr. 34 Z.S.P. urządza przed-

flame-$110 i bal w Arlington Hall.

18 Styczhia, 1920 r. - Tow. III. Pułk

Ułanów urządza Wieczoręk Fami-

lijny w sali ob. E. Katza, 431 6-ta

 

ulica. Początek o godzinie 2-ej po

południu. Wstęp z garederobą 25

: centów.

94 Stycznia, 1920. - Tow. Spiewn

„Eeho'' urządza doroczny wielki Bal

maskowy w Tammany Hall na 14¢}

uliev, pod nr. 143-145. Początek 0

godz. 8 wieczór. >

31-go Stycznia, 1920 r. - Kółko O-

Światy im. Staszyca urządza wie

czorek w saH ob: Matza, 431 East

6 ulica.

*: Lutego, w Sobotę, II-gi Okręg Zw.

Wojsk Polskieh, urządza Wielki

Wieczorek, w sali ob. Katza, 491

E. 6-ta uliea. Początek o godzinie

_ T.ej wieczorem.

i4 Lutego 1920 r. Tow. im. Jen. Dwer

nickiego, oddzia 99 Z. W. P. urzą

dza wieczorek w sali ob. Katza,

431 East 6-ta ulica,

Wiece. Obchody.: ......

Odczyty. Posiedzema

Rada Oświatowa Zlączonych Towa-

rzystw Polskich w New Yerku.-

Posiedzenia odbywają się w każdą

ezwartą środę miesiąca w Domu

Narodowym, 404 E. 15 ulica. |

 

Posiedzenia odbywają się w każdy

pierwszy piątek miesiąca w sali ob.

Misiewięzów, 138 E. 7, plięg.

Liga Pelskich Kobiet, Oddział II-gi.

Posiedzenia odbywają się w l-szą

i 3-eią środę miesiąca, w Domu NA

 

 

' B. ŻBLSKI -- Polska Księgarnia. |

Sprzedaż burtowna i detaliczna. Kata- [

log wysylam bezpiatnię. - 150Butł

xnsta-|

Klub Obywatelskt demokratyczny.- |---

6$ - ]1-sza Ay.

[---> -

 

  
 

INFORMATOR POLSKICH

 

ZAKŁADÓW HANDLOWYCH

i PRZEWYSŁOWYCIE --- |
  

"th St., New York

 

JEDYNY POLSKI SKŁAD w NEW

Sz YORKU. Gramo-A )
z@ rekordy.< fony,

B. Maruszewski.

335 E. 14th St.

New York

NAPRAWIAMY GRAMOFONY.

   

ACZ”OSL SUCHOT‘IICY

i wszysćy z zestarzałemi chorobami.
Nasze gwarantowane lekarstwa was
wyleeza z waszych cierpień.
Po informacje piszcie do: CHEMI-

CAL SUPPLY CO., 425 - lst Ave.
New Yerk City. ¢

F. Slaski. Felin
Phonograph and
Supply Co., 139
Are. A. rog 9 ul.

< New York. Hurto
wny sklad gramofonów, motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie repe
racje

 

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz

tówek, własnego nakładu, Kalenda-
rzy. na rok 1920, artykułów religij-
nych, brzytew gwarantowanych, pa-

| skow. i t. d. Katalogi wysyłamy na
zadanie. F. FORTUNA, 422 East 9th
St.. New York City.

Franciszek X. Wazeter Adwokat.
130 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. 2583.

 

 
Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny "polu—k.;

Zakład Jubilerski, 133 E. 7 ulic:, New

York City.
 

EVUGENJUSZ HECK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 B. 7-ma ulica, New York.

Polska Fabryka

fl 8 KX R Z Y P I E 0

pod nazwą

. THE UNION

VIOLIN SHOP

Skład Hurtowny

~ ~- i Detaliczny

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane, Przyjmuje ob-

stalunki na większe ilości po genach

umiarkowanych.

YRANCISZEK GIBAS, właściciel.

137 E. 7th St., New York, X. Y.

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE., ELMHURST, L. L

TELEFON: NEWTON 1031-J.

SWÓJ DO SWEGO!

Popierajcie Polską Restaurację Ludo-

wą. Kuchnia urządzona po starokra-

jowemu, ceny umiarkowane. - 111 St.

Marks Place, New York. (East 8-ma!

ulica, pomiędzy 1 Ave. i Ave. A.)

M. GŁOWACKI, właściciel.

 

   

 

 

 

Kwarciański i Wolinin. Polscy Po-

grzebowi przy parafji. św. Stanisła-

wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon : Orchard'729.
 

Tel. 5896 Stuyvesant.

RESTAURAGJA WAWEL

 

POLSKA PIEKARNIA ,

I RESTAURACJA

159-8-ma Ave., w New Yorku.

(Róg 18-ej ulicy)

L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

ARTYSTYCZY ZAKŁAD FOTOGRA

FICZNY, 278 E. Houston ul. N. York.

wykonuje wszelkie prace w zakres fo-

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób

pojedynczych, grup weselnych, tow»

rzystw, orazfetografji paszportowych

po cenach umiarkowanych.

JAN MACHCZYNSBKI, Reperacja

obuwia. 644 E.13 ulica, New York.

Zakład Kwiaciatski
tów Jansa Falowskiego, #29 Ave. A. tóg
14 ul. New York.

J. POL
Pierwszorzędna Pracownia Krawiecka

12%# East 7. ul., New York.

NOWY POLBKI ZAKLAD

MASARSKI

Wielki wybór

wędlin, srynek

kiełbas i in-

KŻ nych produk:-

tów spożyw-

czych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po-

leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji,, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

(pom. 11 i 12 ul. New York City.

W. A. Wołrniec dostarcza doborowej

muzyki na wszelkie okazje. 445 E. 6

uliea, 2 piętre, New York.

 

  

 

 

 

 

 

 

FABRYKA GRAMOFONOW, Kropi--

det, Pocztówek, Krzyżów i Kalen-

darzy. Hurtowna Sprzedaż. Drukar-

 317 East 13th St. New York, N. Y.
 

_ J. GADZIALA -,

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz nA

dętych instrumentach, początkującym | ~

i awansującym. Ceny niskie.

_

|

288 E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

W. Bialski, Sklad lekarstw i ksią

garnis; 325 E. 7 St. New York City.

L. SADOWSKI i A. HEBLMONXD

POLSKI ZAKŁAD MASARSKI

New York Oity.

J. CIOLKA
Polskie informacyjne biuro. - Wy-

sylka pieniędzy do wszystkich części

kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie

 
rodowym, 404 E. 15 ulica.

(> DARMO ..

KALENDARZ POLSKI

Z BIAŁYM ORŁEM.

i pięknym kolorowym kraj

obrazem otrzyma każdy, kto

w tym miesiącu zamówi świa

towej sławy "KALWARYJ

S "' Wino Lecznicze.

"KALWARYJSKIE Wi

no Lecznicze jest to wyśmie- |

nity środek na cierpienia io |

łądkowe i podobne. Lekar

stwo to wypróbowane od lat

z wielkiem powodzeniem. -

'KALWARYJSKIE" Wino

Lecznicze usuwa zatwardze-

nie, poprawia apetyt, przy:

czymamc się w ten sposób
do ogólnego#drowia.
Butelka #1.35 i 6 centów)

podatku, a (i flaszek za $7.00
KALENDARZ na rok 1920
zupełnie DARMO.,
GWARANCYA nasza: W

 I-i na zachód w pościgu za pobitymi

iemcami, świadczą, że to braterstwo

  z 

AKUBOWSKA DrAHCbułmkl
jm, iżprzeprowadza: sig | 1807 - 50-ta ul. Brooklyn, M.Y.
obecuie p. n. 414 EB. West End subway obok stacji

Yorks .." : 222 f G

 

DENTYSTKA

hmm żołnierza zwalczającego naszego

wspólnego najgorszego wroga, już na-

wiązane jednym celem wojennym, po- |

winno być poparte jak najserdeczniej

szymi węzłami przyjaźni i trwałego

sojuszu, Państwa nadbałtyckie w tra-

ktatach sojuszow Polski z sąsiadami,

winne znaleźć się w kole najbliższych 

sabwajowej, ‘Ig-nyjació Rzeczypospolitej.

i

ldmxod naszego zaufania, 0°
bowiązujemy się zwrócić każ
dy cent temu, który udowo-
dni, ze 'KALWARYJSKIE!
Wino Leczmczeme jest ta-
[me jaki im

linje okrętowe Sprawy notearjajae.
144 E. 7 ul New York. M

T\
|> ~ Sro

nis i Księgarnia. Dobry rabat dla a
gentów i sztornikow. White Eagle Pro
gress Home.185 Ave. A. New York.

Brooklvn—Wllhamsburg
A. WYDRYNSKL 187 Bedford aveWmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-Cukierki, eygara, zabawki dla dziesi.garety i przybory do pisania.

SWÓJ DO SWEGO!
POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA

HANDLOWA ;
posiada artykuły groseryjne i de
likatesen. Ceny umiarkowane.
127 Wythe Ave., róg 38-ej ulicy.
75 Grand,St., róg Wythe Ave.

. 199 BedfortU Ave., róg 6-ej ul.

 

 

 

' | bliczny,

świeżych kwin |
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Hej Kto Polak!

    

 

(Btw mnie baik 5 #97PAG 5.*.. dolls. Cole

   

     

 

  

 

  

Telefon 2360 Greenpoint.

. < Polaki Fotog
M. KICZAK

£27 Bedford A
| Brooklyn, N.

| (pomiędsy No
i No. 8 ulicą)

Wykonujemy aaj. W
lepase roboty pó .

00-
nach. hed

8. SKONIEOZNY i W. OERWA-
TOWSKI Jedyny Polski Skłaó Obe:

wim na 5-ej Ave., pnr. 640 w Sooth
Brooklynie. Wszelki wybór

męskiego, damskiego i dziecięcógó. >

  
 

 

     

  

  

  

  

 

  

  

  

Polski Skład
192 Driggs
Brooklyn. -

ciw polskiego

Polski Fotograf, Alexander

795 Manhattan Avenue, B

-| Telefon 2215 Greenpoint.

ludny Aptekarz polak, Notó

A. 8. BACEYRSEKI

Driggs ave., Tel. Gpt. 543,

Polski skład kufrów | waliżów

W. SERAFINOWICE, $73 Drigge

Greenpoint-Brooklyn.

8. KRUSZBWSKI

Jedyny Polski Złotnik, który wyrsbia

łądne biżuterje. - Proszę swoich Re-

daków, odwiedzić. mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y
(Greenpoint) l -

CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. '"Whsts atu-'
| Retail Shoe Store, Incorporated,
Manhattan Ave., Brooklyn.

w. szyman—sm
Polski sklep galanteryjny.Dr!
Store. 143 Driggs Ave. Brookiyn. Wy-

hór bielizny i dziccigeych abranek.

* A. WIECZEIEWIOCZ, 18%

Ave, Brooklyn. Sklep gallants
wszelki wybór bielizny m,:hej.
skiej i dziecięcej.

IAUTOMOBll-OWA
TECHNICZNA SZKOŁA ,I FABRYKA I

  

  

 

 

 

   

 

   

' Pełny kurs polski i polsko-angielski
przy osobistym doględzie

: t TYCHN’IEWIOZA # O8.

 

Nauka zestawiania, rozbierania, re
peracji, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności w motorach. Nie
wnujcie naszej Szkoły s innpemi.
źcie osobiście i obejrzyjcie nasty

łę nim wstąpicie do drugiej.;m-
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy-
plomy. Odpowiadamy na listy.

L. TYCHNIEWICZ & CO. , .....

601 East 17th Street. New York City.

C HL 0 P C ó W

. POTRZEBA

DO SPRZEDAWANIA

G A Z E T

"NOWY ŚWIAT"

424 E. 9th St.
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KOMBINACYJNY KREM

I PUDER NA TWARZ

jest niezawodnym środkiem na us®
niecie z twarzy piegów, wągrów,
pryszezy, krost i innych wyrzatów
skórnych. Usguwa zmarszczki, wy-
delikatnia twarz i nadaje wyrazu
młodości. Działa nadzwyczaj szyb
ko i nie da się zastąpić żadnym
innym preparatem. Ma podwójną
wartość, gdyż - zawiera dwie nie-
zbędne rzeczy, konieczne do upięk

szenia twarzy,-krem i puder. Po-
lecany przez setki kobiet, które
próbowały bez skutku wszystkich
innych środków. Jeden słoik wy-

starczy, by was przekonać. Cena
słoika z dokładnym przepisem uży-
cia $1.25. Załączcie 256 w znacz-
kach, resztę przy odbiorze. Adre-
sujeje :
WOMENS NOVELTY CO. not Inc.

1948 Evergreen Ave. Dept. 1.

Chicago, Ill,
°

KUPUFJOIE ZNACZKI
 

 

| 196 Bast 4th Street, N
| New York Ofty, N. Y. i W!
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PIENIĄDZE SZYBKO
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RANIU PASZPORTO

WSZELKI

K L 0 UD A

520 E. 6th StreetNN
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CZY JUŻ SIĘ NAMYŚLIŁEŚ CO MASZ ROBIC? ~
JEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAM
WYSŁAć PIENIĄDZE? JEDNO LUB

DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ

-- "POLAKA" - 4

-- MY JESTESMY NM --
SPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYSYŁAMY

-GO DZIENNEGO KURSU I Z

- PEŁNĄ GWARANCJA --->.)
POMAGAMY JADACYM DO KRAJU W WYBIĘ..

S wSPP   
%%

 

WEDŁUG NAJTARSZE.

W.-WYSYŁANY PA- _
KUNKI DO KRAJU. - ZAŁATWIAMY

E SPRAWY.

-- Usługa Najrzetelniejsza --
W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIB

LUB PISZCIE DO NAS: °

i LEŚNIAK

NEW YORK;8%.
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \ %
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KRONIKA

MIEJSCOWA. -

POLAK ZATRUL SIĘ GAZEM.

Ww

uchodzącym z rury dącziwej piec, po

zeszła sobotę zatruł się «azem

lay nazwikiem Franciszek Brzeski,.

lad 50, zamieszkały pod nr. 595 , 2
Ave.

Wypadek ten spowodowany przez

«w

nieostrożność, jest nie pierwsz: m.

Zwłaszcza w ostatnich paru duzej.

niach, zdarzyło «ię bardzo wiele „wys

padków zatrucia dzięki niedbalstwa

i nieostrożności w obchodzniir sie

gazeur.

   

   

    

    

   

  

nawiązania stosunków

lowych z Polską.

hand

 #

orajsze angielskie gazety dono

ulomiość bardzo dla naa vw aźna,.

ej odbyć się wystawie przemy-

v Odańsku. Wystawa ta roz-

się 15 lutego 'i potrwa do 25.

ter wystawy będzie inn—«luna—
y. W wystawie tej biorą udział
ysłowecy i fabrykanci wszelkie-

zaju. Celem tej wystawy jest

znanie obcych firm i przemysłów

z wyrobami polskimi, a także ce-

nawiązania stosunków -handlo-

ych z Polską.

Informacje co do wzięcia udziału

w wystawie otrzymać można w Gdań-

sku: Das Messe Amt der Stadt Dan-

zig. .f U

 

Masowe deportacje komunistów.

W najbliższych kilku tygodniach
przeszło 3 tysiące anarchistów będzie

- deportowanych do Europy. Rząd prze
znaczył na ten cel trzy wielkie trans-
pertowce, które zabiorą anarchistów
do Rosji. Transportowce te są: Kil-
patrich, American i President Grant.
„.Z pomiędzy 675 anarchistów i bol-
szewików, których aresztowano
Newym Yorku w zeszłą sobotę, 201
zostało skazanych na deportację. Z
całej tej liczby aresztowanych w No-
wym Yorku tylko trzech są amerykań
skimi obywatelami.
Oprócz tego władze. w Nowym Yor-

ku urządziły najazd na 3 pisma ko-
munistyczne: „Communist World",
na ukraiński tygodnik na 5 wlicy pod
nry. 229 i na rosyjski dziennik „No-
ws Mir'?,
W samym tylko Nowym Yorku,

władze skonfiskowały przeszło 2 to-
ay liferatury anarehjstycznej. "

___—)~—

60 To ZNACZY?

w

w

w=
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Niedzielne amerykańskie dzienniki

doniosły wiadomość iż w krótkim cza

sie przyjeżdza do Ameryki speejalna

kemisja żydowska z Galicji (2) i Bu-

kowiny., Komisja ta przyjeżdża w ce-

lu zaangażowania kapitalistów ame-

rykańskich (żydowskich) do zakupy

"wania i zakładania fabryk wszelkie-

go rodzaju, aby tym sposobem przyjść

z pomocą żydom tam w Polsce t. 3.

dać im pracę w tych fabryach.

Wiadomość ta jest bardzo ciekawu

i charakterystyczna. Oto przyjeżdża

komisja żydowska nie upoważniona

ni nie proszona przez rząd polski,

by akgażować obce i wrogie nam ka-

itały do wykupu naszego przemy-

w swoje ręce. Czy żydzi sądzą, że

   

   

   

   

   

    

  

go handlu i przemysłu?

Jeśli tak myślą, to się bardzo my-

lą.

żydzi.

meze dla Anglji, Francji i Belgji.

olska pozwoli sobie na zagarnięcie

rzez żydów i innych kapitalistów na

Polska potrzebuje pomocy, ale nie

tego rodzaju, jakiej chcą nam dać

   

    

i

i Bezezelnosé żydo

N1 to

gotowi przysłać nam tu do Ameryki

swego ambasadora, aby reprezento-

przechodz:
wszelkie granice. ›długo żydzi

 

lm" żydów zamieszkałych ' w Judeo-

Polsce. Tylko czy ta hardość żydoów-

I ska wyjdzie nm na dobrze, to nie wia
'l'”'l”„

Polska otrzyma lokomotywy z Ame.

ryki.

K sul Stanów Zjednoczonych udzie-

bł fabrykantom lokomotyw

rolnych w swnie 10 milje-

nów dolbirów.

Lokomotywy je + narzędzia rolni

e wysłane zostana do Europy. Lo-

komotywy dla Polski, a narzędzia rol

_OKRET Z EUROPY POD KWARAN-

t TANNA.

|

W sobotę przybył do Nowego Yor

ku włoski okręt

mając na swym pokładzie 1300 pasa

"Duca

żerów, przeważnie imigrantów robot-

ników.

Zanim jednak pozwolono imigrau-
|

tom wysiadać z okrętu, lekarze zbada:
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li wszystkich, czy nie chorują na jaką

zaraźliwą chorobę.

Po zbadaniu kilkudziesięciu imi]

grantów, okazało się, iż dwuch choruje|

na ospę.

Wobec tego zarządzono kwarantan-

nę i przewieziono wszystkich imigran

tów na wyspę Hoffman, gdzie zatrzy- !

mani będą 14 dni. |

Dwuch imigrantów dotkniętych cho |

robą przewieziono do szpitala na wy-

spie Surnburne.

Podróżnym zaś z pierwszej i dru-

giej klasy, po zaszczepieniu ospy, po-

zwolono wylądować.

MASKARADA TOW. SPIEWU

HARMONJA.

Nie duzo, bo zaledwie kilkanascie

dni dzieli nas od maskarady Towarzy

{stwa Spiewu Harmonja. Oto w sobo-

tog@ędnia 10 stycznia 1920 roku Tow.

1&01‘03 urządza doroczny bal Ma-

skowy w pięknej i wielkiej sali Man-

hattan Casino na 155 ulicy West i 8

Ave.

| Jak wiadomo, każdy ba] Harmonji

' cieszy się zawsze ogromnym powodze-

niem. Zwłaszcza bale maskowe znane

są .nie tylko w Nowym Yorku, ale

nawet na okolice słynne.

Chcąc ujrzeć najpiękniejsze, najory

ginalniejsze maski, to trzeba być na

Maskaradzie Harmonji. A przytem

młodzieży obojga płci cały rój. Dobo-

rowa polska orkiestra i piękna ob-

szerna sala dopełniają całości.

Kto więc żądny zabawy, kto chce

wesoło spędzić czas w gronie mase-

czek i masek, ton niechaj co żywo za-

mawia bilet na maskaradę Harmonji.

! ZMNIEJSZENIE SIE EMIGRA-

CJI - NIEBEZPIECZENSTWEM

DLA PRZEMYSŁU. -

Niedawno szowiniści amerykańscy

starali się, aby zatrzymać imigrację z

Europy do Stanów Żjcdnoczonycb, a

dzisiaj znowu kapitaliści trąbią na

gwałt, że jeśli wstrzyma się imigra-

cję, to przemysł amerykański ucier-

pi na tym bardzo wiele. Dlatego też

kapitaliści starać się będą, aby znie-

siono wszelkie ograniczenia imigra-

cyjne. Naturalnie, że kapitalistom

nie rozchodzi się w tym wypadku o

dobro tego imigranta, ale jedynie

chodzi im o własne interesy.

SPRAWY KONSULATU.
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DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego kra-

ju, a ogólnie znany w New Yor-

ku i okolicy, leczy z najlepszym

i pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania żołądkowe, piersio-

we, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

ne zatrucia krwi. choroby skór-

ne i zaraźliwe. -

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

dzieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

zaś przepuklinę i ślepą kiszkę

(Appendicitis) przy pomocy spe-

cjalisty-chirurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.)

NEW YORK CITY.

Godziny ofisowe:

Codziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-ej wieczorem.

. Telefon: Stuyvesant 1882.
, >
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Dział Informacymy.

DOMY NARODOWE I SALE, W

KTÓRYCH SIĘ MIESZCZĄ

TOWARZYSTWA POL.

SKIE :

 

N EW Y 0 R K

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica

Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol.

180 Second Avenue.

Sokolnia, gn. 7-go, 237 E. 22. ul.

"'Echo Hall'' ob. Katza, 431 East

6-ta ulica.

Hala ob. Misiewiczow, 134 E. T-ma

ulica, naprzeciw Tompkins. 8q.

B R 0 0 K L Y N

Dom Narodowy w dzielnicy Green

point - 261 Driggs Ave.

Dom Narodowy w So. Brooklynie

róg 5-tej ave. i 23-ej ulicy.

Dom Narodowy - Williamsburg

44-48 Grand ulica.

Sala Rogozińskiego (Kościuszko ›

Hall) Grand ul. w pobliżu przy.

stani (ferry). 20

B I B L J 0 T E K I

w których można wypożyczać

książki polskie.

Główna czytelnia, róg 42-ej ul.

i 5-ej ave. Książki można czytać

na miejscu, lecz wypożyczać ich

do domu nie można.

Filje w New Yorku:

Tompkins Square, 331 E. 10-ta ul.

(Największy wybór polskich ksig-

żek. '

Columbus, 742 - 10-ta ave.

Melrose, 910 'Morris ave. (Bronx).

Aguillar, 175 E. 110-ta ulica.

West 40. ul. (tylko kilka książek).

Brooklyn.

Bushwick, - Bushwick ave.

Winthrop, - 73 N. Henry' ul.

Williamsburg, - Marcy ave.

Leonard, - Leonard ulica.

Montague, - Montague ulica.

Brownsville, - Glenmore ave. ||

DeKalb, - DeKalb ave.

 

KUPUJCIE ZNACZKI

OSZCZĘDNOŚCIOWE|

WSS

WARSAVINGS STAMPS
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i skiego Generalnego Konsula w sprawie

 Ale co najśmieszniejsze, to to, że ko-

misja ta przyjeżdża do Ameryki jak

gdyby z wprawnienia jakiegoś rządu

swego, a nie polskiego. Cóż to zna-

pzy? Czy żydzi Pols iważają za

     

    

  

| 188UED BY THE

UNITED STATES

GOVERNMENT

Biura końsulatu mieszczą sig

pod nr. 40 przy West 40 ulicy.

 Interesanci przyjmowani są od

godz. 10 rano do 1 po poł., oprócz

niedziel i święt. » „*

  

KUPUJCIE WOJENNE ZNACZ

KI OSZCZĘDNOŚCIOWE  
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POSIEDZENIE POLSKIEJ SPÓL

KI HANDLOWEJ

| Duia 9-go stycznia odbędzie się ro

| czne, postedzenie Polskiej Spółki Han

| J. A. Hilli pod

T6 North 6 nliea w Brooklynie.

| dlowej, w sali oby w.

| nr.

| . Na posiedzeniu tym załatwione !

dy bardzo wane sprawy jak: Wybe| A .
| dyrektorów, sprawozdanie finanso-
I we, podaiesienie kapitałr Polskiej

Ake. Sp.. uchwalenie cl_x'uiidvm'y. u

|chwalenie pensji dyrektorom i sekre. /

it.-uwm. oraz rozszerzenie działalności

i Spółki.

Posiedzenie rozpoczyna się o godz.

$ wieczorem.

Józef Ciepierski.
 

NEW YORK AUTOSCHOOL .

LL(MY
AY S J.;"? W | « h

id a “j; -6:3; Htans! 435}
k ¥ " - "Bey" iq?.

"

aeporcommentin . .--_ WP Nee")

Kopipietny kurs Automobilowy. Kon-

strukcja automobilów, naprawianie,

kierowanie automobilów,

'

wszelkich
wyrobów. Pozwolenie (license) gwa-

rantowany. Uczymy we własnym ję-

zyku. Szkoła otwarta od 9 rano do 9J

wieczorem. W niedziele do 1 popołu.

dniu.

- NEW YORK AUTO SCHOOL

| 302 EAST lith STREET

\ Cor. 2nd Ave. NEW YORK CITY.

: KALENDARZE NA ROK 1920

Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za-|

wiera wszystkie rozporządzenia Pol.

|
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'otrzymaxłia paszportów, wyjazdu do'
| kraju i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich |
, Polskich Bohaterów, Poezje i opowia- |
dania. Cena 60 centów. |
Humorystyczny kalendarz BOCIA-|

NA, zawiera dużo śmiesznych obraz-j
|ków i karykatur, historyjek, żartów .
doborowy humor z życia Polaków w
Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się
i ubawi sig do ROZPUKU. Kto nade-
śle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-
bydwa kalendarze. Piszcie do wydaw:
ców: POLISH PUBLISHING CO..-

150 East 7th St., New York, N. Y.)

Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-

bry rabat, jak również każdy może

dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka- |

lendarze rozpowszechniać w swobod.-.

nych chwilach pomiędzy swymi krew.-

nymi i znajomymi. (31
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swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na latwe spłaty można wy

 PEPŁOWSKI POWIADA .-

KTO CHCE SPĘDZIC WESOŁO ŚWIĘTA BOŻEGO NARO

NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRAMOFONOW JANA STOJOW

_ Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór
dów na Brooklyn i okolice w dwu piętrowym składzie, w którym mieści si
bór Gramofonów jest jeszcze za mały dla pomieszczenia klijencji.

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność prowadz
Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą i sprowa

brać Gramofon do

  

  

     

     

 

za $30.00

NA SPLATY $32.50.

COLUMBIA GRAFONOLA

dajemy 6 kawałków do grania. !

Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty.

 

 

 

 
  

 

    

Dajemy 12 kawałków do grania,

   
" abe

COLUMBIA GRAFONOLA

za $60.00, *   

  

 
- COLUMBIA

GRAFONOLA
 

r

  

 

  za $100.00.
 

 Śpecja

grania i 300 igisłek.

ściu miesięcy, otrzyma 36 kawałków

lmi 85 centów, 200 Po ł

BLISKO LORIMER STREET,
 

  
 

na Oferta

Ten piękny gramofon z najnowszymi urządzeniami, gra éelk
go wyrobu rekordy. Gdzieindziej sprzedają po $150.00 i wa
oddamy wam za $135.00. Do tego dodamy wam darmo

$15.00 z góry i $10.00 miesięcznie. Kto wypłaci w przec

i miesiącach, otrzyma 42 kawałki do grania. :

| Rakordy, które dodajemy, są prawdziwe Columbia, niś tańs
2 ce 4 g # af

Is "Korzystajcie z tak niebywałej sposobności.

. W: Ewiedźcie skład Stojowskiego, nim kupicie u obcego.

Na żądanie wysyłamy katalogi bezpłatnie. Skład nasz otw

łemi dniami, wieczorami i w niedziele.

Przyjdźcie, piszcie lub telefonujcie.

JAN STOJOWSKI

579 GRAND

Telefon: STAGG 908.

NA SPŁATY $66.0 Ł

4   
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do grgnia. Kto wyplaci

z

STREET
BROOKLYN, N.

  

Drobne Ogłoszenia.
POTRZEBA MEŻCZYZN

(Help Wanted Male)"

POMOCNIKÓW W

"BRASS FOUNDRY
doświ, onych,

CORONA VTA! WORKS
39 Ferguson St., Corona, L. I. (9
 

 NAPYCHACZA korkiem na maszynę
doświadczonego. dobra zapłata, sta

ła praca. Federal Doll Mfg. Co. 223
Wooster Street. (6

- ROBOTNIKOW
potrzeba do ogólnej pracy
przy Weiskanym Marmurze

w mieście z około 10,000 publiczności
i dużo Polskiej publiczności
Dużo szkół, kośtiołów, domów

- do wynajęcia i wszelkie udogod-
dnienia. Praca 9 godzin dziennie

Dobra zapłata przy pracyod sztuki.
Stała praca przez cały rok.

Także jest tu dużo pracy dla kobiet,
z bardzo dobrą zapłatą.

Zgłoszenia:

AMERICAN CLAY PRODUCTS

CO., SOUTH RIVER, N. J."

 

 
SPAJACZY do fabryki blaszanek, na

wszelkiego rodzaju blaszanki. The
Manufacturers Can Co.-lst & Essex)!

aSts., Harrison, N. J. (6
 

| TKACZY przy kądzieli dogwiadezo-
nych. Stałe posady, Tkacze mogą za

 POMOCE W PICIU DNIACH

Bez Trucizn, Cięcia ani Bólu

LECZĘ CHOROBY: .
Żołądka, Płuc, Nerek i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczeniel

JA WAM POMOGE.

Choroby mężczyzn: Nerwowość, Utrata Sił N-Żzdwerężenie. Zatrucie

Krwi, Płuca, Astma, Bronchitis, i Płucowe choroby leczę moją najnowszą@

9 metodą. Zatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne jak: Wyrzuty, Eczema,@

# Wrzody, Świerzby, i Puchlina. Przeciągujące się choroby. Choroby kobiece:

chroniczne i nerwowe choroby kobiece leczę na stałe. .

Przyjdźcie do mego ofisu i pomóweje ze muy w zaufaniu. Możecie mó-

wić do mnie po polsku. JA %A M DAM NAJLEPSZĄ PORADK.

DR. T. M. SIKORA, D. 0. 57 Newark Street, Hoboken, N. J.
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robić od $50 do $60 tlgodniowo. Zgło-

szenia natychmiast. Perfect Silk Mills

51 Jackson Ave, Long Island City. (6

BLACHARZY

PRZYZWYCZAJONYCH DO META-

LOWYCH ODEK

NEPTUNE BOAT WORKS

King & Dwight Streets

Brooklyn.

6 ROBOTNIKÓW 6

potrzeba natychmiast"

Stałe zajęcie

50 cer.ów na godzinę.

MBERG D.D.& REPAIR CO

Foot of Dyekman St

Brooklyn, N. Y.

 

(6
 

(18 ,

   
 

DROBNE OGŁOSZENIA.

MĘŻCZYZN -
do ręcznych młotków do lekkich roz-

maitosci żelaznych; doświadczenie wy

magane. Stałe zatrudnienie.

IRVING IRON WORKS

3rd & Creek Streets

L. I. City.

2 bloki na wschód od Hunters Point

Station Queensboro subway. (6

TRZEWIKI-doswiadczonych. 1 i 2

lasterow na damskie obuwie. Stala

praca caly rok. Wichert & Gardner,

Atlantic & Schenectady Ave. Brook-

lyn. , (6

ROBOTNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST

200 ROBOTNIKOW

po 50 centow na godzing

POMOCNIKOW

po 54 centów na godzinę

Dobra sposobność promocji.

Zgłoszenia gotowe do pracy

. SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych

przez Jersey Central od

Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa

 

 

 

 

6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-

godniowo, lub Tunele pod Hudson

River. do Park Place w Newarku a

' potem hrać tramwaj lub Bus, \ (10

'~ POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

| UWAGA! ga

Pubilezność zamieszkała w . Bronx.

szczególnie mieszkająca w okolicy 187

ulicy, niech weźmie do Ś'iadomości, że

pod numerem 2385 Arthur Ave., bli-

 

 

( sko 187 ulicy, została otwarta fabryka

:gdaic wyrabiane są sukieneczki dla

i dzieci. Praca jest łatwa, stała, celu-

jąca zapłata. Potrzebujemy natych-

miast 100 OPERATOREK

i początkujących

fabryka ma dużo świeżego powietrza
|

 

widna, nowoczesna fabryka.

MARYVYIN & ABRAMSON MFG. CO.

(6)

°

25 minut. Pociagi odchodzg o: 6:13,|

DROBNE 0 GŁOSZENIA.
  

* DZIEWCZĄT BYSTRYCH

do lekkiej pracy we fabryce.

doświadczenie zbyteczne. Lekka praca

maszynowa

$14. na początek

Przy pakowaniu $12 na początek

Szybka promocja. Stała praca

+ Pół dnia w soboty.

| STANDARD MUSICAL STRING

i & MFG. CO.

G. Schirmer Building

Anabel & Gosman Aves.

Laurel Hill, L. I.

Near Bliss St. subway station

%

 

(6

 

DZIEWCZĄT, lekka praca, dobra za-

bota pół. dnia. 30 West 13th Street

5-te piętro. (13

DZIEWCZĄT 50 DZIEWCZĄT

potrzeba do korkowni

Doświadczenie zbyteczne.

Nujlepsze pracownice

Stałe zatrudnienie.

CENTURY CORK CO.

219-36th Street, Brooklyn.

Bush Terminal Building No. 3

Trzecie pietro.

"TPSTITCHERS"

"VAMPERS"

1 PRZY .WARSZTACIE

przy meskiem pierwszorzednem ohn

wiu; my powiększamy naszą produk-

 

(11
 

 

nych operatorek natychmiast. Także

potrzebujemy chłopców i dziewcząt

bez żadnego doświadczenia. Stała pra-

| ca, płatna podczas nauki. Zgłoszenia

natychmiast do Mr. Adams.

BOYDEN SHOE MFG. CO.

185 Washington St.!

Newark, N. J. (9

ie: |

Czy chcecie zarobić $8 do $12 tygod-

niowo w waszym domu? Możemy dać

wam dosyć roboty na 12 miesięcy, VST-!

kończania, czyszczenia i wycinania blu !

zek. Doświadczenie potrzebne. TAs c.

Waist Co. 663 Bergenline Ave. ponad

 

'Xf-Ilw York, N. J,

West New York Post Office, West

_ (11

'plata podezas nauki. 48 godzin, So- j

cję i potrzebujemy wyżej wymienio-|

  

   

   

    

   

    

  

    

 

  

    

  

    

 

    

    

_ OPERATORE

potrzeba doświadczonych o

do pracy przy dziecięcych suk

Dobra zapłata, stałe zatrud

Pytaé o Mr. Rubin

N E W T O Y C 0.

143 Bleceker St. Newark

DZIEWCZĄT -DZIEWCĄ

| potrzeba do lekkiej pracy we

! _dobra zapłata, szybka pr

Stała praca.

MANICURE NOVELTY

_ 91 Harrison Place

Brooklyn, New York

 

 
 

| -> DZIEWCZĄT

I _ do ogólnej pracy,we fab

I State posady, dobra zap

i 65 Mine St.

i
|

|

~ DUPLICO MFG.

New Brunswick, N. J
 

DZIEWCZYNY

\stala praca, 48 godzin. Cza

owertajm

UNEXCELLED MFG

West Side Ave. Foot of

' --- Jergey City, N. J

200 NAWLJACZIEK

POTRZEBA. PŁACI

KIE CENY ZE WSZ

VILLARI, 245 EAST

(16)
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Kto chce pracować na ok:

godzin dziennie, przy

cia, niech się zwróci do:

GREENWICH LABOR

129 Greenwich S

New York. K. Y
 

    

V. J. KRUGLAK

Polski Ruski Notarjusz,

bia wszelkie dokumeńty

rego kraju, ''pełnomoc]

prosby i aplikacje na pas

sprowadza rodziny do

i t. d. Zgłoście się do: V.

glak, 130 E. 7th St. Nd


